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Svar på motion från Anna Nordqvist (M) och Erik 
Baecklund (M) om att införa osteoporosscreening i 
Folktandvården för kvinnor över 50 år 

Det har inkommit en motion från Anna Nordqvist (M) och Erik Baecklund 
(M) till regionfullmäktige om att införa osteoporosscreening i Folktandvården. 
I motionen föreslås Folktandvården att införa osteoporosscreening för kvinnor 
över 50 år; att införa osteoporosscreening för kvinnor under 50 år som 
drabbats av för tidigt klimakterium; samt att Region Örebro län ser över 
möjligheten att implementera en särskild osteoporosmottagning på något av 
länets tre akutsjukhus. 
 
 
Folktandvårdsnämnden vill med anledning av motionen framföra 
följande:  
Osteoporos (benskörhet) är en sjukdom som påverkar skelettet i stor 
utsträckning. Sjukdomen påverkar skelettets benmassa, mikroarkitekturen 
förändras och skapar en större benägenhet att få frakturer. Risken att få 
osteoporos ökar med åldern, vanligtvis i större utsträckning hos kvinnor. Runt 
23 procent av alla kvinnor och 7 procent av alla män över 50 år har 
osteroporos. Cirka hälften av alla kvinnor och en fjärdedel av alla män i 
Sverige beräknas få en benskörhetsfraktur under sin livstid. Även kvinnor som 
hamnar i ett för tidigt klimakterium (prematur menopaus) anses vara i 
riskzonen för osteoporos.  
 
Region Örebro län följer Socialstyrelsens rekommendationer från det 
nationella screeningrådet och i nuläget finns inga kunskapsstöd eller 
rekommendationer för att införa osteoporosscreening i Folktandvården.  
Region Örebro län följer redan Socialstyrelsen riktlinjer som beskriver 
förebyggande arbete mot osteoporos.  
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Folktandvårdsnämnden föreslår därmed regionstyrelsen föreslå 
regionfullmäktige att avslå motionen. 
 
 
För Region Örebro län 
 
 
Kristine Andersson (S) 
Ordförande folktandvårdsnämnden   Idakajsa Sand  
                                                         Folktandvårdsdirektör 
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